Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

31.08.2018 г.                                                                                                 №  310
Об организации психолого-медико-социального сопровождения всех субъектов образовательных отношений в 2018/2019 учебном году
          В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), с ФГОС ДО, НОО и ООО, в целях организации получения психолого-педагогической, медицинской и социальной (далее ППМС) помощи  обучающимся школы в 2018/2019 учебном году, сохранения и сбережения психологического здоровья обучающихся, сопровождения всех участников образовательных отношений на различных этапах
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  Положение о службе психолого - педагогического

и медико-социального сопровождения ребёнка (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о школьном психолого-медико-педагогическом консилиуме (ППМк) (Приложение № 2).

3. Утвердить План работы  психолого-медико-педагогического консилиума на 2018/2019 учебный год (Приложение №3).
4. Утвердить  План работы службы ППМС сопровождения на 2018 - 2019 учебный год (Приложение № 4).
5. Утвердить график диагностических мероприятий  педагога-психолога МБОУ «ООШ № 280» на 2018/2019 учебный год (Приложение № 5).
6. Утвердить график работы педагога-психолога МБОУ «ООШ № 280» на 2018/2019 учебный год (Приложение № 6).
7. Утвердить график работы специалистов службы ППМС сопровождения на 2018/2019 учебный год (Приложение № 7).
8. Утвердить план работы педагога-психолога МБОУ «ООШ № 280» на 2018/2019 учебный год (Приложение № 8).
9. Утвердить  психолого-медико-педагогический консилиум  (ППМк) на  2018/2019  учебный год в составе:

        Председатель ПМПк: Крапива Н.В., заместитель директора по ВР;

        Члены ПМПк: Абрамова О.П., педагог-психолог;

                                  Березовская Л.А., учитель-логопед;

                                  Иртыгаева К.С., учитель-логопед;

                                  Макарова Е.Б.,социальный педагог;

                                  Прокопьева В.Ф., старший воспитатель;

                                  Наумова К.М., медицинская сестра.

10. Утвердить  состав ППМС   на  2018/2019  учебный год:

Руководитель ППМС - Абрамова О.П., педагог-психолог

Члены ППМС: Крапива Н.В., заместитель директора по ВР;

                                   Прокопьева В.Ф., старший воспитатель;

                         Макарова Е.Б., социальный педагог;

                         Березовская Л.А., учитель логопед;

                         Иртыгаева К.С., учитель – логопед;

                              Наумова К.М, старшая медицинская сестра.

11.  ПМПк в своей работе руководствоваться законодательством РФ,  Положением о службе психолого-педагогического и медико-социального сопровождения ребенка, Положением о школьном психолого-медико- педагогическом консилиуме (ПМПк).

12. Службе ППМС приступить к работе с 01.09.2018 г.
13.   Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по воспитательной работе Крапива Н.В.

Директор МБОУ «ООШ № 280»                                     Е.П. Пятницкая
      С приказом ознакомлена:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Крапива Н.В.

	2.
	Прокопьева В.Ф.

	3.
	Абрамова О.П.

	4.
	Макарова Е.Б.

	5.
	Наумова К.М.

	6.
	Березовская Л.А.

	7.
	Иртыгаева К.С.